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MINISTERIO
PUBLICO
REPUBLICA DOMINICANA

Procuraduria General de La Repiiblica
“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

Santo Domingo D. N,
16 de mayo de 2019. -

CERTIFICACION

Por este medio certificamos que los siguientes oferentes Unirefri, Victor
Gracia A/A, Electro Frio, Ferreteria Express, EYC Multiservices,
Ofimatica Dominicana, Procomer, Gilgami Group y Ferrecentro Churchill
son las empresas que cumplen con las especificaciones técnicas requeridas
para los tanques refrigerantes R=410 y R-22 realizada por el departamento
de Mantenimiento para el mantenimiento de los aires acondicionados de
Ias diferentes dependencias en virtud de la requisicién No. 019-3223,
queda de ustedes la eleccion de la empresa que nos brindara el servicio,
para conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,
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OFERENTE: UNIREFRI
DESCRIPCION CANTIDAD lIll:TIl‘Efl[l?O GARANTIA TIEMPODE | TERMINOS MARCA CUMPLE CUE'I(I)’LE
CONITBIS ENTREGA
1. TANQUE No No
REFRIGERANTES establece | establece | Contado | Dupont &
R-410 i 42 8500«
2. TANQUE *Observaciones:
REFRIGERANTE 3800./ .
R-22 10 (.
1 @ ' %Mw‘éﬂ(. AM@"%
e ¢ h u) -
TOTAL 52 395,000.02 ' ' o '
OFERENTE: VICTOR GRACIA A/A
DESCRIPCION CANTIDAD Uil;'?fl]!(l)o GARANTIA TIEMPO DE TERMINOS MARCA CUMPLE CU]I:I(I)’LE
CON ITBIS ENTREGA
1. TANQUE
REFRIGERANTES No Inmediato | 30 dias | Chemours /
R-410 42 8,499.99. | establece Dupont
2. TANQUE *Observacigngs:
REFRIGERANTE
R-22 10 6800 -
TOTAL 52 424,999.49
OFERENTE: ELECTRO FRIO
DESCRIPCION CANTIDAD UII:JI:EEIII?O GARANTIA TIEMPODE | TERMINOS MARCA CUMPLE CU:[(I)’LE
CON ITBIS ENTREGA
1. TANQUE
REFRIGERANTES En la Chemont y. l»/
R-410 42 10,502 | entrega | Inmediata | 30 dias | Refrigerant
se
confirma
2. TANQUE .| *Observaciones:
REFRIGERANTE 4,956” >
R-22 10
TQTAL 52 490,644
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OFERENTE: REFRISEIS
DESCRIPCION CANTIDAD lJI;I:’EEllt?O GARANTIA | TIEMPODE | TERMINOS |  MARCA CUMPLE cul:a?:w
CON ITBIS ENTREGA
TANQUE Refrix ¢
REFRIGERANTES No No (Calidad
R-410 42 6,499,99 | establece | establece | 30 dias Europea) y
Genetron
' . Mex, .
TANQUE *Observapiones:
l;E‘é];RIGERANTE o SAT00 | m ymPlE Ere F272
wp Comf/E /’."ﬁ
Ay ‘_{;’ )
TOTAL 52 295,082.80 =
OFERENTE: FERRETERIA EXPRESS
DESCRIFCION CANTIDAD upnﬁflla?o GARANTIA | TIEMPGDE | TERMINOS MARCA | CUMPLE cu?q?)w
CON ITBIS ENTREGA :
TANQUE Chemours
REFRIGERANTES No No No Dupoint o
R-410 42 10,620 | establece | establece | establece | americano M
TANQUE
REFRIGERANTE 9.174.50
R-22 10 L
TOTAL 52 537,785
OFERENTE: EYC ‘MULTISERVICES
. DESCRIPCION CANTIDAD Uﬁﬁﬂ?o GARANTIA | TIEMPODE | TERMINOS | MARCA | CUMPLE cuga?il.lz
CON ITBIS ENTREGA
TANQUE Chemours
REFRIGERANTES No No Dupoint M
R-410 42 8,678.90 | establece | establece | 30 dias
TANQUE *QObservaciones;s/
REFRIGERANTE 5,951.92 .
R-22 10
424,033.00
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OFERENTE: OFIMATICA DOMINICANA
DESCRIPCION CANTIDAD UI;JII‘TEE;?O GARANTIA TIEMPO DE | TERMINOS MARCA CUMPLE CUI]:"I?’LE
CON ITBIS ENTREGA
TANQUE Dupont
REFRIGERANTES Desperfecto | 24 a 48 | 30 dias /
R-410 42 10,800 de fabrica horas
TANQUE *Qbservaciones:
REFRIGERANTE 5,500
R-22 10 -
TOTAL 52 508,599.92
OFERENTE: PROCOMER
DESCRIPCION CANTIbAD IJPN!]‘?E;!?D GARANTIA TIEMPO DE TERMINOS MARCA CUMPLE CU:I(I)’LE
CON ITBIS ENTREGA
TANQUE Dupont y
REFRIGERANTES No Inmediata | 60 Dias | Genetrom
R-410 42 9,676 | establece "
TANQUE 7,080" *Observaciones:
REFRIGERANTE "
R-22 10
TOTAL 52 477,192.00
OFERENTE: REFRIMATELCO
PRECIO
DESCRIPCION CANTIDAD | UNITARIO GARANTIA | TIEMPODE | TERMINOS | MARCA | CUMPLE | CUMPLE
CON ITBIS ENTREGA
1. TANQUE Klea
REFRIGERANTES No No Mexichem
R-410 42 7.257 establece | establece | 30 dias ?(
2. TANQUE *Observaciomes: =, o
REFRIGERANTE 3953 - | gefER i FIEACIPAES 20D & v/
- 10 . Py ~~1
R-22 Ly mobee A
344,324.00




T C—

OFERENTE: GILGAMI GROUP
DESCRIPCION CANTIDAD Uiﬁfllz?o GARANTIA | TIEMPODE | TERMINOS MARCA CUMPLE cumm
CON ITBIS ENTREGA 1
TANQUE
REFRIGERANTES No 72horas | 30 dias | Chemours | g
R-410 42 8565.50 establece
TANQUE *Observaciones:
REFRIGERANTE 5865 .
R-22 10
TOTAL 52 418.484.85

OFERENTE: SR POWER TECH SOLU.
DESCRIPCION CANTIDAD Ugll‘%(\:ll:l)o GARANTIA TIEMPODE | TERMINOS MARCA CUMPLE CU:I(I)’LE
CON ITBIS ENTREGA
1. TANQUE
REFRIGERANTES No No No No
R-410 : 42 12,209.64 | establece | establece | establece | establece ?(
2. TANQUE *Observaciones:
REFRIGERANTE .»fa %m& &5&%‘@?@%@@@%
R22 10 7,115,40 o
TOTAL 52 583,958.75
OFERENTE: FERRECENTRO CHU.
DESCRIPCIGN CANTIDAD uiﬁf:lz?o GARANTIA | TIEMPODE | TERMINOS | MARCA | CUMPLE cu:r?m:
CON ITBIS ENTREGA
1. TANQUE _ Genetron
REFRIGERANTES P Afio | Inmediata | 60 dias | y Dupont
R-410 42 9,922 .49 /
2. TANQUE s, | *(Observaciones:
REFRIGERANTE { 4,488.76- P
R-22 10 [ e
461,632.14




&) MINISTERIO PGR

PUBLICO
. Departamento de Compras y Contrataciones

Departamento de Compras y Contrataciones
“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

RNC-401007371
Santo Domingo, D.N.
14 mayo de 2019
Al LIC. RONNY CONCEPCION
Encargado del depto. De Servicios Generales
Asunto: Evaluacién de propuestas para recomendacion.
Anexo: A) Copias de doce (12) Ofertas

B) Cuadro de datos y/tabla de cumplimiento

Por medio de la presente, le hacemos remisién de las propuestas presentadas
correspondientes al proceso de Procuraduria-DAF-CMC-2019-0125,  sobre
Adquisicién y Suministro de Tanques Refrigerantes para varias dependencias de la
PGR, segiin requerimiento no. o1g-3223 para fines de evaluacién y recomendacion

de los articulos ofertados.
frmdno.ﬁ(} Aol @L{)\L\Mm

= | . 5] 1q
a del Depto de \omRras y Contrﬁtﬁc10nes .
g 300 @\N\
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ELECTRO FRIQ, S.R.L.

CALLE FAUSTOQ (GEJA) RODRIGUEZ ANT. BARAHONA, NO. 170, SAN CARLOS, STO DGO. D.N,

RNC: 130117098

Telel.: 808-862-6200

Email; ventas@electrofriosrl.com

*eEE COTIZACION #oews

COTIZADO A:

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CENTRO DE LOS HEROES LA FERIA

Tel: 809-533-3522
RNC: 401007371

FECHA: 08/05/2019
COTIZACION No: (003779

CLIENTE TERMINOS Y CONDICIONES FECHA ENTREGA VENCIMIENTO
401007371 CREDITO (7/06/2019
ATENCION
EXT 283 TESORERIA
Cantidad Codigo Descripeidn Precio Unitario) Total
42 TANQB766 TANQUE 410 CHEMONT 8,900,00 373,800.00
10 TAN0B399 TANQUE GAS R-22 30 LIB 4,200.00, 42.000.00
ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE PONER LA ORDEN
GARANTIA GONFIRMA AL MOMENTO DE ETREGA QUE
EL TANQUE ESTE EN PERFECTA CONDICION DE FABRICA
CONDICION CREDITO 26 [MAS,
MARCA R 410 CHEMONT
MARGA R 22, REFRIGERANT
I
SUB-TOTAL 415,800.00
DESCTO .00
ITBIS 18% 74,844.60
TOTAL DE ORDEN 490,644.00




Informe Final
PROCURADURIA-DAE-CM-2019-
0125

24/05/2019

INFORME FINAL

ADQ. Y SUMINISTRO DE TANQUES REFRIGERANTES PARA VARIAS UNIDADES
DE LA PGR-S/R 019-3223

En fecha 24/05/2019, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Piblicas de la Repiblica Dominicana, la adjudicacidn del procedimiento
'PROCURADURIA-DAF-CM—20:|.9-0125, denominado ADQ. Y SUMINISTRO DE
TANQUES REFRIGERANTES PARA VARIAS UNIDADES DE LA PGR-S/R 019-3223,
ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones Y Reglamento de
aplicacién, seglin las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones. |

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados de! andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a

continuacién:
Lugar Referencia de la Comentarios Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferts
Refrigeracion y PROCURADURIA-
1 Servicios Industriales DAF-CM-2019- 88.000000
(REFRISEIS), SA 0125
_ COTIZACION DE
Ofimatica Dominicana | SUMINISTRO DE
2 RYL, SRL TANQUES 87.000000
REFRIGERANTES
PROCURADURIA-
3 Procomer, SRL DAF-CM-2019- 89.000000
0125
Materiales Electrénicos
de Construccién y GAS
4 Refrigeracién, S.A. | REFRIGERANTE 91.000000
(REFRIMATELCO)
. . OFERTA GAS
5 Gilgami Group, SRL REFRIGERANTE 90.000000
ADQ. Y
SR Power Tech SUMINISTRO DE
6 Solutiéns, SRL TANQUES 92.000000
_ REFRIGERANTES | _ _

PROCURADURIA-DAF-CM-2019-0125
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Informe Final
PROCURADURIA-DAF-CM-2019-

0125

24/05/2019
7 Ferreteria Express, SRL REFF:‘)IE;I?E TES . 93.000000
g | FuCMuservices, PROCURADORTA 94.000000

' 2019-0125

9 Ferreceg;tf- Churchill, fg;r:erc_e;)ié:_o | 97.000000
10 Unirefri, SRL unirefri_EXT 95.000000
11 A‘éﬁgfcfi?géi’*g& victor garcia_EXT 98.000000
12 Electro Frio, SRL electro frio_EXT 96.000000

Tras la evaluacién se establecid que Ias ofertas presentadas por los proveedores listados
més abajo, cumpien con lo requerido:

a) Refrigeracion y Servicios Industriales (REFRISEIS), SA
b) Ofimética Dominicana RYL, SRL
€) Procomer, SRL
d) Materiales Electrénicos de Construccién y Refrigeracion, S.A. (REFRIMATELCO)
e) Gilgami Group, SRL _ '
f) SR Power Tech Solutidns, SRL
- g) Ferreteria Express, SRL
h) E&C Multiservices, FIRL
i) Ferrecentro Churchill, SRL
j) Unirefri, SRL
k) Victor Garcia Aire Acondicicnado, SRL
) Electro Frio, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
io requerido:

a) -

PROCURADURIA-DAF-CM-2019-0125
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